報告第 1号

2024年度　　事業活動報告

月　　日 項　目

4月1日 三役会（臨時）

4月8日 三役会

4月15日 補助金手続

4月20日 新旧役員会

5月7日 三役会（臨時）

5月18日 定期総会

令和6年度事業計画、予算審議等　承認（出席者31名委任状14名）

6月5日 三役会（臨時）

6月10日 三役会

6月15日 第1回役員会

7月8日 三役会

7月20日 第2回役員会

光明小　訪問

8月11日 三役会

8月17日 第3回役員会

9月9日 三役会

9月21日 第4回役員会

10月14日 三役会

10月19日 第5回役員会

11月9日 開催

11月11日 三役会

11月16日 第6回役員会

12月9日 三役会

12月21日 第7回役員会

1月11日 開催

1月13日 三役会 「とんどまつり・子ども防災訓練」について最終打合せ　第8回役員会のレジュメ作成

1月18日 第8回役員会

2月10日 三役会 「第２回光明フェスティバル」」について最終打合せ　　第9回役員会のレジュメ作成

2月15日 第9回役員会

3月1日 開催

3月10日 三役会

3月15日 第10回役員会

新年度の役員及び各専門部長の選定と届出書提出依頼、まち協の在り方について

第1回役員会のレジュメ作成　　今年度の事業の進め方について

「第40回校区まつり」の第1回実行委員会開催　詳細を検討

「第2回光明フェスティバル」開催　　（参加者200名）

出席者の自己紹介、教育環境整備課から中学校区変更に伴う説明

「第2回光明フェスティバル」について会計報告

「第40回校区まつり」の第4回実行委員会に向け再検討　第4回役員会のレジュメ作成

「第40回校区まつり」の第4回実行委員会の資料確認

「第40回校区まつり」の第5回実行委員会の資料最終打合せ

「第40回校区まつり」について会計報告　　「とんどまつり」実行委員会

「とんどまつり・子ども防災訓練」について会計報告と慰労会

「第2回光明フェスティバル」について最終確認　各専門部の執行状況報告

第2回役員会のレジュメ作成　　「第40回校区まつり」に向けて

1）　会　議　等
　　　　　　　　　　活　　　　動　　　　内　　　　容

自己紹介　事務引継ぎ　（出席者32名）

令和5年度事業報告、決算報告、会計監査報告　　役員・代議員選出

プロジェクタモニターによる光明地域まちづくり協議会活動の紹介

今年度の事業計画について、総会資料の配付、教育環境整備課から中学校区変更

新旧役員名簿作成

補助金収支報告書と事業報告書、定期総会資料作成、第9回役員会のレジュメ作成

に伴う事前説明

令和５年度補助金収支報告書と事業報告書を市へ提出

宝塚市交通政策課から「市民病院への移動手段に向けた実証実験について」説明

「第40回校区まつり」について学校側の意向を伺う

「第40回校区まつり」の第3回実行委員会で再検討　　防災バス研修最終確認

「第40回校区まつり」開催　（参加者367名）

「第40回校区まつり」の第5回実行委員会の資料再確認　第5回役員会レジュメ作成

「第40回校区まつり」の第2回実行委員会に向け再検討　第3回役員会のレジュメ作成

第10回役員会のレジュメ作成　　「まちづくり計画確認シート」の取りまとめ

「２０２４年度　総会資料」について　「ほのぼのVol81」について最終確認

今年度の決算見込及び専門部会事業見込み 新年度の事業活動について

　「まちづくり計画確認シート」の取りまとめのお願い

「第2回光明フェスティバル」実行委員会

「とんどまつり・子ども防災訓練」について

「とんどまつり・子ども防災訓練」の検討　　第7回役員会のレジュメ作成

「第40回校区まつり」について会計報告　第６回役員会レジュメ作成

「とんどまつり・子ども防災訓練」開催

-1-